
 

 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DECRETO N.266/2023 
 

Oggetto: REGOLAMENTO PER LA GESTIONE E L’UTILIZZO DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZIO 

DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO CENTRALE  

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA  la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante II riordino della legislazione in 

materia portuale, e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 6 comma 5 della l. 84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità di 

Sistema Portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a 

ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa, 

regolamentare di bilancio e finanziaria; 

VISTO il Decreto Ministeriale 15.03.2022 n. 55 del Ministro delle Infrastrutture e 

della Mobilità sostenibili notificato a questa Autorità in data 16/03/2022, 

recante nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare 

Adriatico Centrale; 

 

VISTO l'art. 10, comma 4, lett b), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii., che attribuisce 

al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ad ogni adempimento 

necessario per il funzionamento dell'Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTA la Deliberazione del Comitato di gestione n. 25/2022 del 13 luglio 2022 con il 

quale è stato nominato ai sensi dell'art. 9, comma 5, lett. m), della Legge 

84/1994 e ss.mm.ii. il dott. Salvatore Minervino, quale Segretario Generale di 

questa Autorità di Sistema Portuale, formalmente immesso in servizio a 

decorrere dal 06 settembre 2022; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O) - anno 2023-2025 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale approvato dal 

Comitato di Gestione con Delibera n. 20 del 30 marzo 2023; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 59/2023 del 04/10/2023 con cui è 

stato espresso parere favorevole in ordine all’adozione del Regolamento per 

la gestione e l’utilizzo delle autovetture di servizio dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare Adriatico Centrale; 

 

VISTA la Legge 06.11.2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss. mm. ii.; 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 

 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

 

VISTO il D.lgs. 14.03.2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO l’art. 5, comma 2 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito nelle 7 agosto 2012, 

n. 135 recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 25 settembre 2014, riguardanti “Determinazione del numero 

massimo e delle modalità di utilizzo delle autovetture di servizio con autista 

adibite al trasporto di persone” che ha abrogato il richiamato D.P.C.M. 3 

agosto 2011, concernente “l’utilizzo delle autovetture di servizio e di 

rappresentanza da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Delibera ANAC n. 747 del 10 novembre 2021 avente ad oggetto 

Indicazioni di carattere generale sulla pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 

33/2013 dei dati relativi alle autovetture di servizio delle pubbliche 

amministrazioni e sull’introduzione di misure specifiche di prevenzione della 

corruzione; 

 

RITENUTO  necessario predisporre un regolamento per disciplinare le modalità di utilizzo 

da parte di tutto il personale dirigente e non dirigente delle autovetture 

componenti il parco auto dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Centrale;  

 

VISTO il parere favorevole del Segretario Generale; 

 
VISTI gli atti d’ufficio; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Si approva il “Regolamento per la gestione e l’utilizzo delle autovetture di servizio dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale” allegato al presente Decreto Presidenziale. 

 

Art.2 

Di dare atto che il presente Regolamento non comporta impegno di spesa. 

Art.3 

Manda alla Direzione Affari Generali - Anticorruzione e Trasparenza - Personale per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 

 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

Ancona, 23 ottobre 2023.                 

             

                  Il Presidente 

                  Ing. Vincenzo Garofalo 

 

 

         

Il Segretario Generale 

Dott. Salvatore Minervino                                               

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

		2023-10-23T09:54:11+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2023-10-23T09:55:21+0000
	GAROFALO VINCENZO




